如皋市总工会(   )
皋工发〔2017〕21号
★
关于开展工资集体协商典型案例

征集活动的通知

各镇（区、街道）（总）工会，各系统（产业）工会（工委），各直属工会：

为切实落实全总《深化集体协商五年规划（2014-2018年）》，总结推广集体协商工作先进典型，根据上级相关会议精神和市总年初工作安排，决定在全市各类企业（含民办非企业单位，下同）、区域（行业）中开展第七次工资集体协商典型案例征集活动，现就征集中的有关事宜通知如下：

一、应征典型案例的时间跨度和总体要求

2016年6月-2017年5月期间形成的，具有代表性、典型性和示范意义的工资集体协商案例。

二、应征典型案例的范围和重点

全市各类企业与职工通过工资集体协商机制，提高劳动报酬、保障工资支付、稳定工作岗位、共同应对经济下滑、共同渡过生存难关的典型案例。重点是非公有制企业将工龄工资、职称工资、学历工资、革新创造等激励性分配要素纳入集体协商范围，国有、国有控股企业将绩效考核办法以及实行年薪制企业经营者与一线职工工资比例关系列入协商范围，以及区域（行业），特别是去年下半年以来新增的餐饮行业、新兴产业、现代农业等形成的典型案例。

三、应征典型案例的基本格式和文字要求

所有征集的典型案例，均由企业（区域<行业>）概况、协商背景、协商过程、协商结果及案例启示五部分组成。具体可参照往年市总编辑的《工资集体协商典型案例选》（一至六）进行撰写。案例文字力求做到协商主体明确，内容丰富翔实，语言表述准确，程序合法合规，结构严谨合理。总字数原则上不超过1500字。

四、注意事项

1.各镇（区、街道）（总）工会上报典型案例数不少于1则（其中社会化工作人员至少1则）；如果没有典型规模企业的可报送行业（或区域）1则；主功能区至少报送2则典型案例。

2.各系统（产业）和市总直属基层工会因工作基础存在差异性，故原则上不作数量要求，但应当做到有经验必总结，有典型必选树。

3.往年已编入市级以上工资集体协商典型案例选和不具备推广价值的案例，不在征集范围之列。

所有应征案例，请于5月26日前以电子邮件方式报送市总工会民管部电子邮箱：rgsmgb@163.com。

如皋市市总工会

2017年5月10日